РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                              РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                            «ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.02.2022                                             № 11                                    х. Веселый
«Об  организации  противопаводковых  мероприятий  2022 года                                     на  территории Веселовского сельского  поселения  Дубовского района Ростовской области»

      В целях предупреждения возможного ущерба во время паводка и принятия неотложных мер по борьбе с наводнениями и подтоплениями в 2022 году:
1. Утвердить состав рабочей группы по координации и контролю за проведением неотложных противопаводковых мероприятий в Веселовском сельском поселении согласно приложению  №1.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           2. Утвердить  План     проведения  противопаводковых мероприятий   в период   2022 года на  территории  Веселовского сельского поселения, согласно приложению № 2.
                                                                                                                        3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, имеющих в собственности пруды, плотины, мосты и другие объекты повышенной опасности, провести обследование этих объектов, выполнить необходимые профилактические работы по обеспечению пропуска талых вод, назначить ответственных дежурных на время оттепелей и паводка.                           4. Уполномоченному по ГО и ЧС  обеспечить постоянное наблюдение за состоянием снежного покрова и ледовой обстановки.
                                                            5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
                                                                                                         Веселовского сельского поселения                                          С.И. Титоренко

      Приложение №1                                                                                                                         к распоряжению                                                                                                                           от 17.02.2022  № 11
СОСТАВ                                                                                                                        рабочей группы по реагированию                                                                                                на чрезвычайные ситуации в  паводко- опасный  период  2022 года
Титоренко С.И. -  глава Администрации Веселовского сельского поселения, председатель КЧС и ОПБ
Плотная О.В. - старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства Администрации Веселовского сельского поселения, уполномоченный по ГО и ЧС
Федоренко И.А. -  специалист I категории по имущественным и земельным отношениям Администрации Веселовского сельского поселения
Дудкина О.М. -  фельдшер Веселовского ФАПа (по согласованию)

Ермоленко В.А. - участковый уполномоченный  полиции по Веселовскому  сельскому поселению (по согласованию)

Приложение № 2                                                                                                                             к распоряжению                                                                                                                             от 17.02.2022 № 11
План проведения  противопаводковых                                                                        мероприятий   в период 2022 года                                                                                                                 на  территории  Веселовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок  проведения
	Ответственный за выполнение
	Контроль за выполнением

	1.
	Уточнить количество населения, дворов, попадающих в зону возможного подтопления в период  половодья
	до  28.02.2022
	Уполномоченный по ГО и ЧС
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	2.
	Через информационный бюллетень и информационные стенды, посредством телефонной связи своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите от него. В экстренных  случаях произвести оповещение подворовым обходом
	весь паводковый  период
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	3.
	Доклад дежурному ЕДДС  Дубовского района об  уровне воды по тел. 2-03-76
	по указанию председателя паводковой комиссии
	Уполномоченный по ГО и ЧС
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	4.
	Создание запасов финансовых и материальных средств на предупреждение и ликвидацию последствий паводка
	Февраль
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	5.
	Рассмотреть и решить вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и аварийно-спасательных работ
	Февраль
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	6.
	Обеспечить своевременное медицинское обслуживание
	до начала и во время паводка
	фельдшер ФАПа х. Веселый

	Глава Администрации Веселовского сельского поселения